АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2019 г.                                                                                               № 86

Об утверждении перечней объектов
и видов обязательных работ
для отбывания осужденными
наказания  в виде обязательных
работ

Во исполнение статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьи 49 Уголовного Кодекса Российской Федерации и статей 3.13, 32.13  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить:
1.1. Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ (далее – Перечень 1) (Приложение 1).
1.2. Перечень видов обязательных работ для граждан, отбывающих наказание (далее – Перечень 2) (Приложение 2).
2. Отделу труда (Мамонтова Т.С.) довести до сведения руководителей организаций, указанных в Перечне  1, настоящее постановление.
3. Признать утратившим силу:
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 13.02.2018 № 165 «Об утверждении перечней объектов и видов обязательных работ для отбывания осужденными наказания  в виде обязательных работ».
       4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава города Оби
     Новосибирской области			                         	А.А. Мозжерин

Согласовано:

Начальник Новосибирского межмуниципального филиала (МФ)  ФКУ УИИ  ГУФСИН России по Новосибирской области
подполковник внутренней службы
 _______________  О.А. Жижилева

	Приложение 1

к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]№ 86 от 06.02.2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ

1. МУП «Благоустройство и санитарная очистка»
2. МУП «Теплосервис»
3.ГБУЗ НСО «Обская центральная городская больница»
4. ООО РСЭУ «Сибконтракт»
5. ООО «Обская автобаза»
     6. ООО Производственно-Торговая Компания «ЛДМ»
     7. Обской городской суд Новосибирской области
     8.  ООО «СибВторРесурс».
     9. ООО УК «Аэроград»
     10. ООО УК «Техстрой»
     11.  ИП Сисина О.В.

Приложение 2

	Согласовано:
 Начальник Новосибирского межмуниципального филиала (МФ)  ФКУ УИИ  ГУФСИН России по Новосибирской области
подполковник внутренней службы
 _______________  О.А. Жижилева

	к постановлению
 администрации города Оби
Новосибирской области

№ ______ от ____________

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ для граждан, отбывающих наказание
в виде обязательных работ

1. Ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства:
· ремонт и содержание дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта, пешеходных дорожек, мостов;
· уборка территорий от мусора, листьев, снега, скалывание льда;
· благоустройство дорог;
· уборка лестничных клеток, подъездов, мусоропроводов;
· уборка снега с крыш.
2.  Озеленение и благоустройство территорий:
-    высадка кустарников, цветов, покос травы на газонах;
· ремонт, покраска скамеечек, детских площадок.
3.  Ремонтно-строительные работы:
· реконструкция и ремонт жилья, больниц, школ, детских дошкольных учреждений, объектов социально-культурного назначения, спортивных площадок, организаций;
· ремонт водопроводных, канализационных труб, газовых и других коммуникаций;
· работы, связанные с подготовкой к отопительному сезону;
· подсобные работы при строительстве и ремонте дорог.
4. Другие виды трудовой деятельности:
· выполнение отдельных сезонных работ: покраска, ремонт и мытье окон жилых и административных зданий (школ, детских садов, больниц и пр.);
· погрузочно-разгрузочные работы;
     -    обслуживание пассажирского транспорта (мойка автотранспорта).